
B. O. del E.—Núm. 200 21 agosto 1982 22575

zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos dt Universidad, en la 
disciplina de «Higiene y Sanidad» (Facultad de Medicina), dán
dose un plazo de treinta dias hábiles para la formulación de 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el artículo 3.3 de 
la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26).

Transcurrido él plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis

ta provisional de ios aspirantes admitidos y excluidos, con ex
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge
neral de Ordenación Universitaria y Profesorado en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para SU conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de junio de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y

Escuelas Técnicas Superiores.

ANEXO
Admitidos

Barranquero Aróla, Montserrat (DNI 46.108.17j., .
Bernal Pérez, Milagros (DNI 17.110.940).
Bolumar Montrull, Francisco (DNI 19 813.450).
Conde Herrera, Manual (DNI 31.307.460).
Cueto Espinar, Antonio (DNI 27.179.964).
Chiscano Rudolph, Rufino (DNI 41.924.354).
Domínguez Rojas, Vicente (DNI 25.532.729).
Fernández-Crehuet Navajas, Rafael (DNI 23.653.352).
Gili Miner, Miguel (DNI 41.395.468).
Gutiérrez Martí, Ricardo (DNI 38.473.171).
Marcos Aragües, Guillermo (DNI 17.826.015).
Martínez Temer, Tomás (DNI 17.131.343).
Otero Puime, Angei Antonio (DNI 31.173.472).
Pérez Ramos, Santiago (DNI 31.384.156).
Pinedo Sánchez, Alfonso (DNI 7.676.104).
Rodrigo Sánchez Narciso (DNI 7.762.446).
Rodríguez Contreras Pelayo, Rafael (DNI 23.658.774).
Ruiz de .a Fuente Tirado, Salvador (DNI 25.898.293).
Salieras Sanmartí, Luis (DNI 37.203.778).
Sánchez Buenaventura, Julio (DNI 22.492.233).
Vaquero Puerta. José Luis (DNI 12.160.674). .

Excluido
Viñes Rueda, José Javier (DNI 15.559.275). Fuera de plazo, 

no haber abonado los derechos de la oposición y falta de rein
tegro en ¡a instancia.

21273 RESOLUCION de 28 de junio de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profeso
rado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la previsión de doce 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Unviersidad, en la disciplina de «Historia media 
universal y de España» (Facultad de Filosofía y 
Letras).

Ilmo. Sr.: Por Ordenes ministeriales de 26 de noviembre y 3 
de diciembre de 1981, publicadas ambas en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 31 de diciembre de 1981, se convocó concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de siete y cinco plazas res
pectivamente, en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi
dad, en la disciplina de «Historia media universal y de España» 
(Facultad de Filosofía y Letras), y por Orden ministerial de 14 
de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30), se refun
dieron las dos convocatorias anteriores y se convocaron doce 
plazas, dándose un plazo de treinta días hábiles para la formu
lación de solicitudes por los interesados de acuerdo con el 
articulo 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:
Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 

provisional de ios aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento nacio

nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, ios interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante esta Dirección Gene
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el 
articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de junio de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni
cas Superiores, Juan de Sande Simón
Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y 

Escuelas Técnicas Superiores.
ANEXO

Admitidos
Acién Almansa, Manuel Pedro (DNI 27.204.793).
Aguadé Nieto, Santiago (DNI 10.519.747).
Alfonso Antón, María Isabel (DNI 50.135.444).
Alijo Hidalgo, Francisco (DNI 28 991.263).
Alvarez Alvarez, César (DNI 9.632 642).
Barrios García, Angel (DNI 6.516.887).
Beceiro Pita, Isabel (DNI 12 196.641).
Bertrán Roige, Primo (DNI 78.047.708).
Borrero Fernández, Mercedes (DNI 27.898.751).
Bueno Domínguez, María Luisa (DNI 12.131.892).
Cateura Bennasser, Pablo (DNI 41.389.172).
Caunedo del Potro, Betsabé (DNI 50.409.368).
Cirlot Valenzuela, Victoria (DNI 46.213.545).
Diez de Salazar Fernández, Luis Miguei (DNI 15.901.057). 
Espinar Moreno, Manuel (DNI 24.793.208).
Estal Gutiérrez, Juan Manuel del (DNI 1.341.753).
Fernández Conde, Francisco Javier (DNI 10.423.812).
Franco Silva, Alfonso (DNI 8 745.803).
Gallent Marco, María Mercedes (DNI 22.601.850).
González Crespo, Esther María (DNI 50.662.385).
Guadalupe Beraza, María Luisa (DNI 14.839.044).
Hernando Delgado, José (DNI 41.068.323).
Izquierdo Benito, Ricardo (DNI 15.227.598).
De León Sotelo Casado, María del Carmen (DNI 1.074.428). 
López Castillo, Juan José Santiago (DNI 16.184.277.
López Dapena, María de la Asunción (DNI 32.548.660).
Maillo Salgado, Felipe (DNI 7.735.802).
Malpica Cuello, Antonio (DNI 23.761.214).
Mariño Veiras, Dolores (DNI 33.195.594).
Martínez Carrillo, María de los Llanos (DNI 4.995.331). 
Mazo Romero, Fernando (DNI 28.299.016).
Ollich Castanyer, Inmaculada (DNI 77.073.302).
Pallarés Méndez,, María del Carmen (DNI 32.375.573).
Pastor Baños, Helena Elsa Reyna (DNI 5.393.899).
Peinado Santael’.a, Rafael Gerardo (DNI 24.080.262).
Pérez de Colosía Rodríguez, María Isabel (DNI 434 902). 
Puig Ferreté, Ignasi María (DNI 37.645.578).
Recuero Astray. Manuel José (DNI 1.375.535).
Rivera Garrotas, María Milagros (DNI 37.627.410). 
Rodríguez Molina, José (DNI 23.534.007).
Rubio Semper, Agustín (DNI 17.416.286).
Sáez Sánchez, Carlos (DNI 46.314.497).
Salrach Mares, José María (DNI 37.301.727).
Sánchez Martínez, Manuel (DNI 26.150.321).
Sánchez Rodríguez, Marciano (DNI 7.595.384).
Sarasa Sánchez, Esteban (DNI 17.825 044).
Solano Ruiz, Emma María íDNI 41.961.143).
Suárez Alvarez, María Jesús (DNI 10.522.442).
Suberviola Martínez. Jesús María Pablo (DNI 77.054 537). 
Udina Abelló, Antonio María (DNI 37.240.435).
Utrilla Utrilla, Juan José (DNI 17.176.293).
Veas Arteseros, Francisco de Asís (DNI 23.207.522). 
Villalobos Martínez Pontremulí, María Luisa de (DNI 283.335). 
Villegas Díaz, Luis Rafael (DNI 5.596.658).
Zabalo Zabalegui, Francisco Javier (DNI 15.647.196).

Excluidos
Ninguno.

21274 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición para la provisión de las pla
zas de Profesor agregado de «Química analítica» de 
la Facultad de Ciencias de las Universidades de 
Granada y Zaragoza, por la que se convoca a los 
señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de las plazas de Profesor agregado de «Química ana
lítica» de la Facultad de Ciencias de las Universidades de Gra
nada y Zaragoza, convocado por Orden de 6 de octubre de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» del 23), para efectuar su presenta
ción ante este Tribunal, a las doce horas del día 22 de septiem
bre próximo, en los locales del Instituto de Edafología y Bio
logía Vegetal (calle Serrano, 115 duplicado, Madrid), haciendo



22576 21 agosto 1982 B. O. del E.—Núm. 200

entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, mé
todo, fuentes y programa de la disciplina, así como de los tra
bajos profesionales y de investigación, y di más méritos que 
puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acom
pañen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer
cicios, y se realizará el sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid, 30 de junio de 1982.—El Presidente, Francisco Salinas 
López.

21275 RESOLUCION de 14 de julio de 1982, de la Uni
versidad Complutense de Madrid, por la que se 
aprueba la lista definitiva de admitidos y exclui
dos a las pruebas selectivas para cubrir 18 plazas 
de Auxiliares, vacantes en la plantilla de dicho Or
ganismo, 15 en turnos restringidos y las restantes 
en turno libre. 

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 16 de
  junio de 1882 la lista provisional de admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas para cubrir 18 plazas de Auxiliares, va

cantes en la plantilla de dicho Organismo Autónomo, 15 en 
turnos restringidos y las restantes en turno libre, transcurrido 
el plazo de reclamación y vistas las presentadas,

Este Rectorado ha resuelto: 

l.° Admitir las reclamaciones formuladas por:

Thomas Ribes, María Pilar.
Vilches Gómez, Rafael.

2.° Publicar en el «Boletín Oficial del Estado» la lista de
finitiva de admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas 
selectivas.

Lista definitiva

Apellidos y nombre DNI

ADMITIDOS

Turno restringido (A)

Albert de la Cruz, Nuria ... ...........................................
Alonso López, María del Pilar .............................................
Alonso Velasco, María Rosa ...............................................
Amado Puerto, Marcelino ....................................................
Andrés Jambrina, María José ............... ... .......................
Angulo Fernández, María del Pilar (1) ..........................
Aparicio Sánchez, María Victoria......................................
Arribas García, Resurrección de (1) ............... ... ... ...
Ballesteros Calles, María Tomasa ......................................
Barrero Fernández, José Manuel Angel ..........................
Bartolomé Cortés, Beatriz ........................................................
Bermejo Grueso, Fernanda María ...................................
Bermudo Gómez, Juan (1) ....................................................
Berral Illanes, María Teresa ..................................................
Berral Illanes, Virginia .................................................. . ...
Bueno Sanz, Luis Antonio (1) .............. ..............................
Cabezudo Urueña, María Dolores ......................................
Cabo López, María Luz Divina de ................................ ...
Calvo Herrera, Concepción .............................................
Carrato Mena, Juan José .............................  ..................
Carrera Iglesias, Ana María ........................................
Cobo Fernández, Raquel...................................................
Colón Zamora, Soledad ...................................................
Collado Zamarriego, María Angeles .............................
Cotillo Aguado, Francisco Javier ....................... ... ...
Díaz Martínez, María Teresa ..............................................
Diez Villanueva, Ramona (1) ..............................................
Domingo Bermejo, María Justina .......................................
Dorado Polo, María Dolores (1) .......................................
Dorca Martínez, María del Carmen ................................
Escrihuqla Fernández, Sonia ..................................................
Fernández Carpintero, María Teresa ................................
Fernández Chaperón, José Carlos.....................................
Freire Ruiz, Carmen ............................. ..........................
Gabriel Minguito, Ana María ................ .........................
García Martín, María Jesús .............................................
García Muñoz, Tomás ...............  ................................  ... ..
Garrido García, Manuel Gustavo (1) ......... ... . ... ...
Godoy Morón, Ana María ..................... ................ ... ..
Gómez Henares, María Milagro (1) ... .................... . ...
González Gómez, Mercedes ...................... ....... . ... ... ..
González Grande, María Angeles (1) ......... ... ... ...
González Ramos, Concepción (1) .......... ......... ... ... .
Gutiérrez Rodríguez Aurora (1) ... ... ... ... ... ..
Gutiérrez Rubio, Carmen..................... . ... ... .. 
Heras Martín. María Paz de las ... ... ... .......... 
Hernández Fernández, Paloma ......... ... ...
Hernández Guerras. Isidoro ... ... ... ... .. 
Hernández López, Concepción ... .. ... ... ... ...       .                        
Hernández Martín, Virginia ... ... . .  .. 

5.377.748 
51.636.461 

7.826.115 
50.035.026 
50.944.288 

1.465.604 
802.730 

59.295.991 
2.160.539 

10.557.653 
51.700.712 

662.125 
50.788.377 

666.878 
51.380.176 

1.485.275 
9.251.224 
9.737.468 

51.341.721 
5.239.680 

10.512.380 
51.338.471 
2.490.359 
2.850.752 

50.031.590 
2.218.718 

10.036.547 
51.602.054 
50.692.571 

1.815.909 
50.057.111 
50.284.048 
51.594.113 

2.854.984 
51.866.014 
32.416.452 
15.916.632 

675.216 
50.040.316 
17.862.856 

685.746 
266.918 

8.689.187 
50.692.306 

672 321 
51.339 192 

687.794 
1.093.554 

695.203 
50.146.071

Apellidos y nombre DNI

Herranz Varela, Juan Manuel ............ ...........................
Huertas García, Soledad ............................... ... ........
Ibáñez López, Julio .......................................  ..................
Ibar Navarro, Alicia ................................. .......................
Idigoras Gutiérrez, María Begoña .............................
Jiménez Pulido, Francisco .................................................
Jiménez Vega, Victoriano ..............................................
Labrador Urroz, Gabriel Pablo (1) ..............................
López Conde, María Soledad ........... ............................
López Marco, María Paz ..............................................
Lorenzo Iglesias, María de) Carmen ............................
Lozano Encinas, Pedro (1) .................................................
Llorens Khoury, Rosana ......................................... ........
Macías Vidal, Isabel ....................................... ...............
Maján Martínez, Rosa María............ .. ........................
Martín Bauset, Ana ............... ............. .......................
Martín Medina, María Concepción ..............................
Martín Moreno, María de los Angeles ........................
Martínez Crespo, Dolores ........ .......................................
Martínez Díaz, Antonio Enrique ...................................
Martínez Garrido, María Angeles ..................................
Martínez Lorenzo, Manuela .............................................
Martínez Martín, José Luis .............................................
Martínez Rodríguez, María Dolores ........ ..................
Medina Font, Carmen ........................................... . ........
Miguel Santos, María Petra de ...................................
Muñoz Viñaras, Felipe ............... ........................ .......
Moheda Izquierdo, María Jesús .................................. .
Ordóñez Blanco, Rogelio ..................................................
Ortega Bernabé, María Asunción ..................................
Pacios Jiménez, José María .........................................
Palacios Moreta, María del Pilar ..............................
Pico Manville, Carmen ...................................................
Pizarro Arranz, María Encarnación .............................
Preboste Senosiáin, Teresa Raquel (1) ........... ............
Puente Cabrero: Luis Fabián .......................................
Puerta Pérez, María Concepción ..................................
Puerta Pérez, Raquel ........ ............................................
Ráez Gallegos, María Josefa ........................................
Reyes García. María ........................................................
Rodríguez González, Rosario .........................................
Rodríguez Leal, Pilar .......................................................
Rosigue Villalba, Ana María ............................................
Ruiz Padín, María Nieves .................................................
Saja Ballesteros, María del Pilar ..................................
Salinas Pasaron, María de los Angeles (1) ..................
Salvachúa Malo. Alicia ...................................................
San Miguel Pardo, Aurora .............................................
Sánchez Maeso, María Angeles ....................................
Sánchez Morato, Daniela ... ........................................
Santiago del Castillo Olivares, Marta ........................
Santisteban Urrizburu, Joaquín Javier ........................
Santisteban Urrizburu, María del Carmen .................
Sastre Alonso, María Teresa ........................................
Sastre Arranz, María Jesús .........................................
Somavilla Herrero, Esperanza (1) ..................................
Sotillo Lorenzo, Rosa .............................  ........................
Tornero Martínez, Pilar .............. ..................................
Torrez Ruiz, Francisco Javier ........................................
Torres Sanz, María Concepción (1) .............................
Varona del Cerro. Pablo ..................................................
Vidal Aparicio, Manuela ........................ .......................
Vilches Gómez, María del Carmen ..............................
Villarejo Llano, Victoria ..................................................
Villarrubia Carretero, María Victoria ...................... .
Villaverde Martín, María Isabel ..................................

51.615,020 
1.393.457 
2.193.788 
1.814.971 
2.036.568 
6.538.447 

50.036.282 
269.525 

51.702.273 
70.159.282 

147.160 
379.823 

7.214.615 
50.302.636 
50.030.369 
50.301.633 
50.040.987 
5.381.754 
1.819.390 
1.815.081 

650.388 
5.365.462 
1.499.484 

50.048.531 
1.371.117 

50.033.813 
51.621.967 
51.887.361 
10.038.244 
50.686.798 

803.184 
1.089.781 

13.646.992 
2.196.639 

50.398.534 
50.148.444 
51.333.169 
51.344.620 
51.350.506 
24.751.023 
9.739.356 

654.046 
2.839 230 

50.279.392 
51.627.384 

385.082 
1.899.746 

51.886.345 
50.308.947 

1.920 980 
5.378.668
1.626.503 

276.781
1.893.808 
5.229.394 

51.361.544 
692.556 

50.697.483 
1.105.147 

12.187 359 
12.006.322 
9.715.682 

389.499 
51.698.552 
50.701.112

6.518.504

Turno restringido (B)
Esteban Vargas-Machuca, Isabel .............. .. ... ........
García Sánchez, Epifanio .................................. ...........
Gómez Neo, Eduardo ........................................................
Romero Morales, Catalina (1) .............. ........................
Sánchez Martín, Julia Marta.................  ........................

2.017.290
4.128.451
3.316.610

75.668.973
1.809.468

Turno restringido (C)

Camarero Gea, Antonio Rafael ....... . .. ... ..............
Herrero Ayuso, Bernardino Antonio .............................
Izaguirre Salazar, Manuel ................... ...........................
Jiménez Jiménez, Pilar ................... . ... ..................
Monterrubio Garcés, José Manuel .. ..................
Raya Rienda, José Javier ............. ... ... .............
Rodríguez Rodríguez, Angel ... ... . ... ....................

50.663.830 
3.427.018 
5.352.317 

179.486 
50 676.461 

666.971 
1.916.826

Turno libre

Abejón Pérez, Paula ........ ... ..  . ... ... ...
Adell Argiles, Carola ................................... ... .............
Aguilar Ramírez, Inmaculada ........................................
Albacete Gómez-Calcerrada, María del Pilar .............
Alcázar León, Alicia........................................................
Alonso Iñigo. Margarita............  ... ......................  ........
Alonso López, María José ........ ... .. .............................
Alonso Peláez, Gloria María........ ... ... ... ... .............
Alonso Peláez, María del Carmen  ... ... ... ..

50.689.784
257.324

2.097.561
50.691.806
50.157.719
2.602.639

51.636.460
5.239.615

687.999


